PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2019

 № 232-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Безопасность и правопорядок» на 2017‑2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2434-па
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ангарского городского округа, решения Думы Ангарского городского округа от 26.12.2018 года № 450-60/01рД «О бюджете Ангарского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Безопасность и правопорядок» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.11.2016 № 2434-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.11.2017 № 1797-па, от 13.11.2018 № 1247-па, от 31.01.2019 № 88-па) далее – Программа, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы–

173 266,1 тыс. руб., в том числе по подпрограммам:

1) «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма» на 2017-2021 годы – 14 555,1  тыс. руб.;

2)  «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2017-2021 годы – 10 544,3 тыс. руб.;

3) «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2017-2021 годы – 14 137,7 тыс. руб.;

4) «Охрана окружающей среды» на 2017-2021 годы – 3 488,1 тыс. руб.;

5) «Защита населения и территории АГО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2017-2021 годы – 128 871,7 тыс. руб.;

6) «Мобилизационная подготовка Ангарского городского округа» на 2018-2021 годы – 1 211,0 тыс. руб.;

7) «Охрана здоровья граждан Ангарского городского округа» на 2018-2021 годы – 458,2 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

 «5. Объем и источники финансирования программы
Источником финансового обеспечения реализации мероприятий Программы и Подпрограмм являются средства бюджета АГО. Объем средств из бюджета составляет 173 266,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2017 год – 30 888,5 тыс. рублей;

2018 год – 31 422,0 тыс. рублей;

2019 год – 40 956,9 тыс. рублей;

2020 год – 38 852,2 тыс. рублей;

2021 год – 31 146,5 тыс. рублей.
В том числе по Подпрограммам:

1) «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма» на 2017-2021годы – 14 555,1 тыс. руб.;
2) «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2017-2021 годы – 10 544,3 тыс. руб.;
3) «Обеспечения первичных мер пожарной безопасности» на 2017-2021 годы – 14 137,7 тыс. руб.;
4) «Охрана окружающей среды» на 2017-2021 годы – 3 488,1 тыс. руб.;
5) «Защита населения и территории АГО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2017-2021 годы – 128 871,7 тыс. руб.;
6) «Мобилизационная подготовка Ангарского городского округа»  на 2018-2021 годы 1 211,0 тыс. руб.;
7) «Охрана здоровья граждан Ангарского городского округа» на 2018-2021 годы – 458,2 тыс. руб.
Сведения о ресурсном обеспечении мероприятий приведены в приложении № 2 к Программе.».

1.3. В разделе 8 «Подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма»  на 2017-2021 годы» Программы:
1.3.1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2017-2021 годы – 14 555,1 тыс. руб. в том числе по годам:

2017 год – 2 831,2 тыс. рублей;

2018 год – 2 806,3 тыс. рублей;

2019 год – 5 000,3 тыс. рублей;

2020 год – 2 837,3 тыс. рублей;

2021 год – 1 080,0 тыс. рублей.».

1.4. В разделе 13 «Подпрограммы 6 «Мобилизационная подготовка Ангарского городского округа» на 2018-2021 годы» Программы:
1.4.1. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 6» подраздела 13.1 «Паспорт Подпрограммы 6» изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2017-2021 годы – 1 211,0 тыс. руб. в том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 502,1 тыс. рублей;

2019 год – 65,1 тыс. рублей;

2020 год – 399,1 тыс. рублей;

2021 год – 244,7 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 15.03.2019 № 232-па
«Приложение № 2

к Программе

Объем и источники финансирования программы Ангарского городского округа

	№ п/п
	Источник финансирования муниципальной Программы, Подпрограммы, мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя Участник
	Объем финансирования муниципальной Программы, Подпрограммы, мероприятия, тыс. руб.

	За весь период
	В том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа: «Безопасность и правопорядок» на 2017-2021 годы.

Всего, в том числе бюджет АГО
	Управление

	173 266,1
	30 888,5
	31 422,0
	40 956,9
	38 852,2
	31 146,5

	1
	Подпрограмма 1: «Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма» на 2017-2021 годы
	Управление;

Управление по культуре и молодежной политике;
Управление образования администрации АГО
	14 555,1
	2 831,2
	2 806,3
	5 000,3
	2 837,3
	1 080,0

	1.1
	Основное мероприятие 1:

Профилактика правонарушений, экстремизма и терроризма

	14 555,1
	2 831,2
	2 806,3
	5 000,3
	2 837,3
	1 080,0

	2
	Подпрограмма 2: «Развитие АПК «Безопасный город» на 2017-2021 годы
	МКУ «Служба ГО и ЧС»
	10 544,3
	1 733,0
	1 811,5
	2 723,3
	2 723,3
	1 553,2

	2.1
	Основное мероприятие 1: Обеспечение постоянной готовности сегментов «АПК Безопасный город»

	10 544,3
	1 733,0
	1 811,5
	2 723,3
	2 723,3
	1 553,2

	3
	Подпрограмма 3: «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» на 2017-2021 годы
	Управление;

МКУ «Служба ГО и ЧС»

УВГТ
	14 137,7
	3 163,8
	3 403,9
	3 519,4
	3 243,7
	806,9

	3.1
	Основное мероприятие 1: Профилактическая работа и обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	14 137,7
	3 163,8
	3 403,9
	3 519,4
	3 243,7
	806,9

	4
	Подпрограмма 4: «Охрана окружающей среды» на 2017-2021 годы
	Управление

	3 488,1
	1 983,6
	837,3
	333,6
	333,6
	0,0

	4.1
	Основное мероприятие 1: Организация процессов, обеспечивающих безопасность окружающей среды в АГО

	1 349,0
	348,2
	333,6
	333,6
	333,6
	0,0

	4.2
	Основное мероприятие 2: Корректировка материалов лесоустройства для эксплуатации городских лесов АГО

	2 139,1
	1 635,4
	503,7
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Подпрограмма 5: «Защита населения и территории АГО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2017-2021 годы
	МКУ «Служба ГО и ЧС»
	128 871,7
	21 176,9
	21 962,7
	29 135,2
	29 135,2
	27 461,7

	5.1
	Основное мероприятие 1: Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории АГО
	МКУ «Служба ГО и ЧС»
	4 896,5
	1 448,8
	883,1
	1 083,3
	1 083,3
	398,0

	5.2
	Основное мероприятие 2: Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории АГО
	МКУ «Служба ГО и ЧС»
	766,1
	273,0
	145,0
	124,5
	78,6
	145,0

	5.3
	Основное мероприятие 3: Обеспечение деятельности МКУ «Служба ГО и ЧС»
	МКУ «Служба ГО и ЧС»
	123 209,1
	19 455,1
	20 934,6
	27 927,4
	27 973,3
	26 918,7

	6
	Подпрограмма 6: «Мобилизационная подготовка Ангарского городского округа»  на 2018-2021 годы
	Администрация АГО
	1 211,0
	0,0
	502,1
	65,1
	399,1
	244,7

	6.1
	Основное мероприятие 1: Реализация мероприятий, направленных на обеспечение режима секретности и защиты государственной тайны в администрации Ангарского городского округа
	Администрация АГО
	1 211,0
	0,0
	502,1
	65,1
	399,1
	244,7

	7
	Подпрограмма 7 «Охрана здоровья граждан Ангарского городского округа» на 2018 -2021 годы
	Управление
	458,2
	0,0
	98,2
	180,0
	180,0
	0,0

	7.1
	Основное мероприятие 1: Профилактика социально значимых заболеваний, травматизма и пропаганда  здорового образа жизни

	458,2
	0,0
	98,2
	180,0
	180,0
	0,0

»
Мэр Ангарского городского округа

                          С.А. Петров

PAGE